
    UCHWAŁA NR XII/113/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania Panu prof. dr hab. inż. Lechowi Jerzemu Dzienis tytułu "Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego". 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 

ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Panu prof. dr hab. inż. Lechowi Jerzemu Dzienis tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” 

za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

Przewodniczący Rady 

 

Lech Jan Michalak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XII/113/16 

Rady Powiatu Hajnowskiego z 

dnia 28 stycznia 2016 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o nadanie tytułu prof. dr hab. 

inż. Lechowi Dzienis. 

Prof. dr hab. inż. Lech Dzienis jest rektorem Politechniki Białostockiej, wybranym w 2012r. na kadencję 

2012-2016. W Politechnice Białostockiej podjął pracę w roku 1983, na Wydziale Budownictwa i Inżynierii 

Środowiska. W latach 1990-1996 pełnił funkcję prodziekana, a następnie przez okres dwóch kadencji, 1996-

1999 i 1999-2002, dziekana wydziału. Od 1995 roku sprawował obowiązki kierownika Katedry Systemów 

Inżynierii Środowiska (daw. Katedry Ochrony Środowiska).W roku 2008, decyzją kolegium elektorów, 

został powołany na funkcję prorektora ds. Rozwoju i Współpracy Politechniki Białostockiej.W trakcie 

kariery naukowej odbył wiele staży zagranicznych. Jest autorem 45 prac monograficznych, 55 artykułów i 

referatów, 1 monografii książkowej oraz 2 skryptów, współautorem ponad 20 prac naukowo-badawczych. 

Był kierownikiem 3 grantów KBN, promotorem 6 prac doktorskich, ponad 100 prac magisterskich i 

inżynierskich. 

W latach 1996-2000 był członkiem Sekcji Inżynierii Sanitarnej Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej 

PAN, a w latach 2002 - 2006 członkiem Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Od 

1994 roku jest ekspertem Fundacji EKOFUNDUSZ, biegłym z listy Wojewody Podlaskiego w zakresie 

sporządzania ocen oddziaływania na środowisko i członkiem Komitetu Inżynierii Środowiska PAN w 

bieżącej kadencji. 

Prof. dr hab. inż. Lech Dzienis był jedną z głównych osób wspierajacych powstanie Zamiejscowego 

Wydziału Leśnego Politechniki Białostockiej w Hajnówce. Prof. Lech Dzienis jest entuzjastą rozwoju 

Zamiejscowego Wydziału Leśnego i widzi w tym ogromny potencjał dla rozwoju powiatu hajnowskiego i 

województwa podlaskiego. 

Dzięki staraniom prof. Lecha Dzienisa w listopadzie 2015r. doszło do otwarcia w Hajnówce Centrum 

Naukowo - Badawczego Zamiejscowego Wydziału Leśnego Politechniki Białostockiej. W ramach Centrum 

powstały nowoczesne laboratoria i sala seminaryjna na 50 osób. Jest to ważny obiekt nie tylko dla 

studentów tej uczelni, ale także i dla społeczności całego regionu. W nowo otwartym Centrum znalazły się 

cztery nowocześnie wyposażone laboratoria, w ramach których będą m.in. pozyskiwane różne substancje 

lecznicze na bazie grzybów i roślin naczyniowych, wykorzystując przy tym ekologiczne metody ich 

wydzielania. Ponadto, w ramach umowy o współpracy podpisanej na początku 2015r. między Politechniką 

Białostocka i Powiatem Hajnowskim, młodzieży ze szkół powiatowych umożliwiono uczestnictwo w 

wykładach popularyzujących nauki ścisłe i techniczne oraz w zajęciach laboratoryjnych i warsztatowych z 

wykorzystaniem bazy dydaktycznej hajnowskiej uczelni. Prof. Lech Dzienis jest entuzjastą rozwoju 

Zamiejscowego Wydziału Leśnego i widzi w tym ogromny potencjał dla rozwoju powiatu hajnowskiego i 

województwa podlaskiego. 

 


